

INDICATEURS D'ACTIVITÉ DU 2^E TRIMESTRE 2019*

Au titre du 2^e trimestre de l'année 2019, AFRIQUIA GAZ maintient son rythme de croissance et améliore ses ratios productifs.

FAITS MARQUANTS DE LA PÉRIODE

Ouverture d'un nouveau centre emplisseur situé à JORF EL MELHA.

INDICATEURS SOCIAUX D'AFRIQUIA GAZ

TONNAGE ET CHIFFRE D'AFFAIRES

Tonnage (en tonnes)

| En Tonnes | T2-2019 | T2-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|-----------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Tonnage | 291764 | 280444 | 4 % | 566769 | 540685 | 4,8 % |

- T2 : correspond au 2^e trimestre de l'exercice
- YTD : correspond au cumul depuis le début de l'exercice

Résultat d'une dynamique commerciale soutenue, les tonnages écoulés par AFRIQUIA GAZ se sont bonifiés respectivement de **4 %** pour le 2^e trimestre et **4,8 %** pour le 1^{er} semestre comparativement aux mêmes périodes de l'exercice précédent.

Chiffre d'affaires (en millions de Dirhams)

| En MDH | T2-2019 | T2-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|---------------------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Chiffre d'affaires social | 1778 | 1625 | 9,4 % | 3301 | 3148 | 4,9 % |

Au titre du 2^e trimestre 2019, le chiffre d'affaires dépasse celui de la même période de l'année 2018 de **9,4 %**.

Sur le 1^{er} semestre 2019, il s'apprécie de **4,9 %** par rapport au 1^{er} semestre 2018, une évolution à la hausse sous l'effet conjugué de l'augmentation des tonnages et l'évolution favorable des cours du GPL à l'international.

INVESTISSEMENTS (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH | T2-2019 | T2-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|-----------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Investissements | 122,5 | 119,1 | 2,9 % | 236,4 | 189,7 | 24,6 % |

Sur le 2^e trimestre de l'année 2019, le total des investissements s'élève à **122,5 MDH**, en augmentation de **2,9 %** par rapport à la même période de l'année précédente portant pour l'essentiel sur l'injection des bouteilles neuves et l'extension des capacités d'emplissage.

Au titre du premier semestre de l'année 2019, le montant des investissements croît de **24,6 %** comparativement au 1^{er} semestre de l'exercice écoulé passant de **189,7 MDH** à **236,4 MDH**.

ENDETTEMENT FINANCIER NET (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH | S1-2019 | S1-2018 |
|---------------------------|---------|---------|
| Endettement financier net | -317,1 | 143,8 |

L'endettement financier net d'AFRIQUIA GAZ ressort, à la fin du 1^{er} semestre 2019, avec un excédent financier de **317 MDH** contre un besoin de financement de **143,8 MDH** un an plus tôt.

PERSPECTIVES

AFRIQUIA GAZ compte continuer sur sa lancée. Ses indicateurs trimestriels promettent une atteinte des objectifs annuels.

INDICATEURS CONSOLIDÉS

CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH | T2-2019 | T2-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|------------------------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Chiffre d'affaires consolidé | 1850 | 1693 | 9,2 % | 3447 | 3274 | 5,3 % |

- T2 : correspond au 2^e trimestre de l'exercice
- YTD : correspond au cumul depuis le début de l'exercice

En terme de situation consolidée, le chiffre d'affaires a augmenté respectivement de **9,2 %** pour le trimestre et de **5,3 %** pour le semestre comparativement aux mêmes périodes de l'exercice précédent établi sur une base comparable.

INVESTISSEMENTS CONSOLIDÉS (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH | T2-2019 | T2-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|-----------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Investissements | 135,7 | 127,1 | 6,8 % | 259,1 | 208,3 | 24,4 % |

Les investissements consolidés s'élèvent à **135,7 MDH** sur le 2^e trimestre de l'année 2019, en augmentation de **6,8 %** par rapport à la même période de l'année précédente.

Au titre du premier semestre de l'année 2019, le montant des investissements consolidés s'accroît de **24,4 %** comparativement au 1^{er} semestre de l'exercice écoulé passant de **208,3 MDH** à **259,1 MDH**.

ENDETTEMENT FINANCIER NET CONSOLIDÉ (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH | S1-2019 | S1-2018 |
|---------------------------|---------|---------|
| Endettement financier net | 652,4 | 834,5 |

À fin juin 2019, l'endettement financier net consolidé d'AFRIQUIA GAZ s'établit à **652,4 MDH** contre **834,5 MDH** au titre de la même période de l'année précédente.

*Indicateurs établis sur la base d'une situation provisoire au 30 juin 2019.